
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
Красноармейская ул. 7, Краснодар, 350063, тел/факс (861) 268-53-44 

e-mail: http://school8@kubannet.ru 
ПРИКАЗ

от 31.08.2020 г. № 205/1

О проведении Уроков Здоровья в МБОУ СОШ № 8 г. Краснодара

В рамках Всекубанского Дня безопасности в соответствии с письмом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 31.08.2020 №47-01-13-18349/20 «О направлении материалов для 
проведения Урока Здоровья» и приложения к письму Министерства 
здравоохранения Краснодарского края от 31.08.2020 № 48-02.2-14-19158/20 
«Информация педагогам образовательных организаций для проведения 
уроков здоровья», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 02.09.2020 года во всех классах МБОУ СОШ № 8 г. 
Краснодара Уроки Здоровья по профилактике короновирусной инфекции 
COVID-19 с 1 по 11 класс (отв. классные руководители)

2. Рекомендовать пригласить на Уроки медицинских работников из 
числа родителей, медперсонала ГБУЗ ДГП № 4 для организации бесед о 
профилактических мерах борьбы с короновирусной инфекцией. (Отв. 
классные руководители)

3. Довести до сведения учащихся информацию о работе школы в 
условиях ограничительных мероприятий по противодействию COVID-19:

- об установленных в помещениях школы и классных комнатах 
рециркуляторов

- о ступенчатом расписании начала учебных занятий
- о специальном расписании уроков и перемен для ограничения 

взаимодействия учащихся школы
- об измерении температуры учеников и сотрудников на входе в 

образовательную организацию
- об обработке рук антисептиком при входе в ОО и после мест общего 

пользования
- о специальном графике посещения столовой с сокращением 

максимального количества мест
- о соблюдении режима проветривания и обработки учебных кабинетов 

и помещений школы дезсредствами
- о ношении масок в общественных местах и транспорте, а также 

масочном режиме обслуживающего персонала школы

http://school8@kubannet.ru


- об отмене кабинетной системе и закреплении за каждым классом 
отдельного кабинета школы

- о мытье рук и соблюдении санитарно-гигиенических требований 
Роспотребнадзора

- о соблюдении социальной дистанции
- о правильном чередовании умственных и физических нагрузок
- о физических упражнениях и занятиях спортом
- о правильном питании
- о прогулках на свежем воздухе и т.д.
4. Предложить для использования на Уроках Здоровья видеоролик, 

подготовленный членами волонтерского отряда МБОУ СОШ № 8 «Добро в 
сердце» в условиях изоляции и дистанционного обучения о профилактике 
короновирусной инфекции (Отв. Арутюнова У.М.)

5. Поручить Воронкову А.С., Гайдуковой Л.И., Арутюновой У.М., 
Тихоновой Т.О. подготовить методические материалы с учетом 
методических рекомендаций Министерства здравоохранения Краснодарского 
края для проведения Урока Здоровья, представить их в помощь классным 
руководителям.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОИ J1.H. Цимбал




